ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
По вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута

Адрес: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Сургут, ул. Декабристов, домS
тел. (3462) 28-03-29, +7 912 815 28 33, эл.почта: sovet zhkh@admsurgut.ru.osjkh@mail.ru

г. Сургут, ул. Декабристов, д. 5 02 февраля 2021г.
Конференц-зал МКУ «Наш город»

ПРОТОКОЛ№2
заседания Общественного совета

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
при Администрации города Сургута

Утвержденный состав Общественного совета -15 чел.

Присутствовали- 11 членов Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства при Администрации города Сургута:

1. Абрамова Валерия Константиновна
2. Борщев Евгений Александрович
3. Босык Ольга Игоревна
4. Данилова Наталья Анатольевна
5. Егоров Илья Александрович
6. Кондратьева Ксения Александровна
7. Никитина Надежда Васильевна
8. Черемисин Вячеслав Васильевич
9. Юсупов Рустем Равилевич
1 Q. Гаджиева Карина Фазаировна
11. Никешин Никита Сергеевич

Отсутствовали- 4 чел.
Кворум имеется

Повестка дня

1. Утверждение плана работы Общественного совета по вопросам ЖКХ при
Администрации г.Сургута на 2021г.

2. Формирование рабочих групп Общественного совета по вопросам ЖКХ при
Администрации г. Сургута

Председатель Общественного совета Черемисина Вячеслава Васильевича, предложил
утвердить повестку дня.

Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:

Утвердить повестку дня

По первому вопросу повестки дня:
«Утверждение плана работы Общественного совета по вопросам ЖКХ при
Администрации г.Сургута на 2021г.»

1

Слушали:
Черемисина В.В., который представил проект плана работы Общественного совета на
2021 год на рассмотрение и утверждение членами Общественного совета.
Выступили:
[Абрамова В.К. предложила уточнить формулировки п.3 и п.4 плана работы и
включить в план работы контроль в сфере обращения с ТКО и другими отходами
2.Данилова Н.А. ознакомила присутствующих с мероприятием из плана работы -
«Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам законодательства в
области обращения с животными».
3.Черемисин В.В. предложил опубликовать статью в СМИ о проблемах и решении
вопросов по содержанию животных.

Вопросы. поставленный на голосование:
-Утвердить план работы Общественного совета по вопросам ЖКХ при
Администрации г.Сургута на 2021г. с поправками, предложенными членами
Общественного совета.
Голосовали;
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:
- Утвердить план работы Общественного совета по вопросам ЖКХ при
Администрации г.Сургута на 2021г. с поправками, предложенными членами
Общественного совета.

-Поручить Даниловой И.А.подготовить статью в СМИ о проблемах и решении
вопросов по содержанию животных.
Голосовали;
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- о ГОЛОСОВ

Решение принято:
Поручить Даниловой И.А.подготовить статью в СМИ о проблемах и решении
вопросов по содержанию животных

По второму вопросу повестки дня:

«Формирование рабочих групп Общественного совета по вопросам Ж:КХ при
Администрации г. Сургута»

Слушали:
Черемисина Вячеслава Васильевича, который предложил создать 5 рабочих групп из
членов Общественного совета.
Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:
Создать 5 рабочих групп.
Выступили:
Абрамова В.К. предложила сформировать группы по направлениям деятельности и

персональному составу

2

1. Группа по правовым вопросам.
Голосовали;
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:
Сформировать группу по правовым вопросам

Состав группы:
1. Абрамова Валерия Константиновна

2. Босык Ольга Игоревна
3. Юсупов Рустем Равилевич

Голосовали;
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов

Решение принято:
Состав группы по правовым вопросам
! .Абрамова Валерия Константиновна
2.Босык Ольга Игоревна
3 .Юсупов Рустем Равилевич
2. Группа по общественному контролю над тарифами в сфере ЖКХ

Голосовали:
Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:
Сформировать группу по общественному контролю над тарифами в сфере ЖКХ
Состав группы:

1.Горобец Виталий Григорьевич
2.Гаджиева Карина Фазаировна
3.Бенюк Василий Николаевич

Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:

Состав группы по общественному контролю над тарифами в сфере ЖКХ:
1.Горобец Виталий Григорьевич
2.Гаджиева Карина Фазаировна
3 .Бенюк Василий Николаевич

3. Группа по общественному контролю за качеством услуг, оказываемых в
сфере ЖКХ управляющими компаниями и ресурсоснабжающими
организациями.

Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Прогив»- О голосов
«Воздержаяся»- О голосов
Решение принято:

3

Сформировать группу по общественному контролю над качеством услуг,
оказываемых в сфере ЖКХ управляющими компаниями и ресурсоснабжающими
Организациями.

Состав группы:
1. Борщев Евгений Александрович
2. Егоров Илья Александрович
3. Юсупов Рустем Равилевич

Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:
Состав группы по общественному контролю над качеством услуг, оказываемых в
сфере ЖКХ управляющими компаниями и ресурсоснабжающими
организациями:

1.Борщев Евгений Александрович
2.Егоров Илья Александрович
3 .Юсупов Рустем Равилевич

4. Группа по общественному контролю качества капремонта и ремонта
придомовых территорий.
Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:
Сформировать группу по общественному контролю качества капремонта и

ремонта придомовых территорий.
Состав группы:
1. Данилова Наталья Анатольевна
2. Егоров Илья Александрович
3. Проскуро Валентина Олеговна
4. Кондратьева Ксения Александровна
5. Никитина Надежда Васильевна
6. Шкредова Валентина Борисовна

Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:
Состав группы по общественному контролю качества капремонта и ремонта
придомовых территорий:

! .Данилова Наталья Анатольевна
2.Егоров Илья Александрович
3.Проскуро Валентина Олеговна
4.Кондратьева Ксения Александровна
5 .Никитина Надежда Васильевна
6.Шкредова Валентина Борисовна

4

5. Группа по общественному контролю в сфере обращения с ТКО и иными
видами отходов.
Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:

6. Сформировать группу по общественному контролю в сфере обращения с ТКО и
иными видами отходов.

Состав группы:
1. Черемисин Вячеслав Васильевич

2. Абрамова Валерия Константиновна
3. Шкредова Валентина Борисовна
4. Кондратьева Ксения Александровна
5. Никешин Никита Сергеевич

Голосовали:
«ЗА»-11 голосов.
« Против»- О голосов
«Воздержался»- О голосов
Решение принято:

Состав группы по общественному контролю в сфере обращения с ТКО и иными
видами отходов:
1. Черемисин Вячеслав Васильевич
2. Абрамова Валерия Константиновна
3. Шкредова Валентина Борисовна

· 4. Кондратьева Ксения Александровна
5. Никешин Никита Сергеевич

Председатель Общественного совета по вопросам жилищно-коммхнально1оо~)g
при Администрации города Сургута:

Секретарь Общественного совета по вопросам жилищно-коммупальпошхаза

Администрации города Сургута: ;и ~
с'~ .В.Никитина

--+--,/------

5

	Протокол заседания ОС от 2.02.21г.1
	Протокол заседания ОС от 2.02.21г.2
	Протокол заседания ОС от 2.02.21г.3
	Протокол заседания ОС от 2.02.21г.4
	Протокол заседания ОС от 2.02.21г